
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 65, 08.09.2015

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ- 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

02.09.2015 № 184 
О награждении работников ОАО «Авиадвигатель» Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя 
Пермской городской Думы ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������3

РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ- 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

02.09.2015 № 229-р 
О внесении изменений в Положение о представлении Главой города Перми-председателем Пермской городской Думы 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное распоряжением Главы 
города Перми-председателя Пермской городской Думы от 13.03.2013 № 60-р�����������������������������������������������������������������������3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

01.09.2015 № 613
О внесении изменений в Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) функциональных и 
территориальных органов администрации города Перми, муниципальных учреждений, руководителей функциональных 
и территориальных органов администрации города Перми, муниципальных учреждений при предоставлении 
муниципальных услуг и услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, организациями, в которых размещается 
муниципальное задание, предоставляемых  в электронном виде, утвержденный постановлением администрации города 
Перми  от 12.11.2012 № 765 ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������4

02.09.2015 № 614
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Создание условий для повышения эффективности 
деятельности администрации города Перми за счет применения информационных технологий», утвержденную 
постановлением администрации города Перми от 17.10.2014 № 743 ��������������������������������������������������������������������������������������5

03.09.2015 № 616
О начале отопительного периода 2015-2016 годов в городе Перми������������������������������������������������������������������������������������������6

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение главы администрации Мотовилихинского района города Перми от 02.09.2015 № СЭД-36-01-05-186 
«О демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов» ��������������������������������������������10

Распоряжение главы администрации Индустриального района города Перми от 03.09.2015 № СЭД-16-01-03-250 
«О принудительном демонтаже самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов» ���������������11

Распоряжение главы администрации Дзержинского района города Перми от 03.09.2015 № СЭД-07-01-05-171 
«О принудительном демонтаже самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов» ���������������12

Распоряжение главы администрации Индустриального района города Перми от 03.09.2015 № СЭД-16-01-03-253 
«О принудительном демонтаже самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов» ���������������14



ОГЛАВЛЕНИЕ2 № 65, 08.09.2015

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства и 
архитектуры администрации города Перми от 26.08.2015 № СЭД-22-01-03-787 «О подготовке документации по плани-
ровке территории по ул.Встречной в Индустриальном районе города Перми» ��������������������������������������������������������������������15

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Информация о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства 
(2 сообщения)  ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������17

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Перми (по заявлению ООО «Инженерно-строительная компания «АРКАДА» от 16.04.2015 
№ СЭД-22-01-21-105) ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������18

Сведения о выявленных фактах недостоверности представленных кандидатами сведений при проведении 
дополнительных выборов депутата Пермской городской Думы пятого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 32 ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������19

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков �����������������������������������21



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 65, 08.09.2015

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ- 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Глава города Перми — 
Председатель Пермской городской Думы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 18402�09�2015

О награждении работников ОАО «Авиадвигатель» 
Благодарственным письмом Главы города Перми-

председателя Пермской городской Думы 

В соответствии с Положением о Благодарственном письме Главы города Перми-председателя Пермской 
городской Думы, утвержденным постановлением Главы города Перми от 25.07.2006 № 2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы ра-
ботников открытого акционерного общества «Авиадвигатель» за профессионализм, большой личный вклад в развитие 
предприятия, высокие производственные показатели, способствующие развитию науки и промышленности города 
Перми, и в связи с профессиональным праздником – Днем машиностроителя:

Верхоланцеву Татьяну Викторовну, инженера-технолога 1 категории технологического отдела механического 
цеха крупных деталей отделения главного технолога,

Душина Дмитрия Владимировича, начальника конструкторского отдела специального оборудования,
Молоковских Татьяну Юрьевну, инженера по нормированию труда 2 категории механического цеха крупных 

деталей,
Шлапацкого Василия Яковлевича, заместителя начальника отдела производственной кооперации. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Пермской 

городской Думы Романюту С.Е.

 И.В.Сапко

РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ-
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
РА С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ 229-р02�09�2015

О внесении изменений в Положение о представлении Главой города Перми-председателем 
Пермской городской Думы сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

утвержденное распоряжением Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы 
от 13.03.2013 № 60-р  

В соответствии с указом губернатора Пермского края от 24.07.2015 № 102 «О внесении изменений в указ губер-
натора Пермского края от 28.12.2012 № 110   «О представлении гражданами, замещающими должности глав муници-
пальных образований Пермского края, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»: 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 65, 08.09.2015

1. Внести в Положение о представлении Главой города Перми-председателем Пермской городской Думы сведе-
ний о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное распоряжением Главы города 
Перми-председателя Пермской городской Думы от 13.03.2013 № 60-р, изменения:

1.1 в пункте 4:
 в абзаце втором слова «отдел по вопросам муниципальной службы и кадров» заменить словами «структурное 

подразделение, осуществляющее функции обеспечения прохождения муниципальной службы и профилактики корруп-
ционных  и иных правонарушений»;

абзац третий изложить в редакции:
«второй экземпляр – в структурное подразделение Администрации губернатора Пермского края, осуществля-

ющее функции государственного органа Пермского края по реализации антикоррупционной политики (далее-подразде-
ление).»;

 в абзаце четвёртом слово «департамент» заменить словом «подразделение»;
1.2 в пункте 9 слова «отдела по вопросам муниципальной службы и кадров» заменить словами «структурного 

подразделения, осуществляющего функции обеспечения прохождения муниципальной службы и профилактики корруп-
ционных  и иных правонарушений».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюлле-
тень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и разместить в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Пермской городской Думы.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Пермской город-
ской Думы Романюту С.Е.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы       И.В.Сапко

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

01�09�2015

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 613
О внесении изменений в Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 

(бездействие) функциональных и территориальных органов администрации города Перми, 
муниципальных учреждений, руководителей функциональных и территориальных органов 

администрации города Перми, муниципальных учреждений при предоставлении муниципальных 
услуг и услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, организациями, в которых 

размещается муниципальное задание, предоставляемых в электронном виде, утвержденный 
постановлением администрации города Перми от 12.11.2012 № 765

В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых актов администра-
ции города Перми 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) функциональных 
и территориальных органов администрации города Перми, муниципальных учреждений, руководителей функцио-
нальных и территориальных органов администрации города Перми, муниципальных учреждений при предостав-
лении муниципальных услуг и услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, организациями, в которых 
размещается муниципальное задание, предоставляемых в электронном виде, утвержденный постановлением адми-
нистрации города Перми от 12 ноября 2012 г. № 765 (в ред. от 08.02.2013 № 68, от 22.08.2013 № 675, от 16.10.2014 
№ 718), следующие изменения:

1.1. в абзаце первом раздела 1 слова «Перечень первоочередных муниципальных услуг и услуг, оказываемых 
муниципальными учреждениями, организациями, в которых размещается муниципальное задание, предоставляемых в 
электронном виде, а также иных муниципальных услуг, утвержденный распоряжением администрации города Перми 
от 12 мая 2011 г. № 73-р  «Об обеспечении разработки административных регламентов и перехода на оказание услуг в 
электронном виде» заменить словами «Перечень муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 27 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 65, 08.09.2015

июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», предоставляемых 
в многофункциональных центрах, утвержденный постановлением администрации города Перми от 26 декабря 2012 г. 
№ 105-П»;

1.2. абзац четвертый пункта 2.4.2 признать утратившим силу;
1.3. в абзаце втором пункта 3.2 слова «2.38 Закона Пермского края  от 01 ноября 2007 г. № 139-ПК «Об адми-

нистративных правонарушениях» заменить словами «2.1 Закона Пермского края от 06 апреля 2015 г. № 460-ПК  «Об 
административных правонарушениях в Пермском крае».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве 
массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования 
город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-
стоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми 
Анисимову Е.Л.

Глава администрации города Перми           Д.И.Самойлов

02�09�2015

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 614

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Создание условий для повышения эффективности деятельности администрации 
города Перми за счет применения информационных технологий», утвержденную 

постановлением администрации города Перми от 17.10.2014 № 743

В соответствии с постановлением администрации города Перми  от 24 декабря 2009 г. № 1014 «Об утверждении 
Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в ведомственную целевую программу «Создание условий для повышения 
эффективности деятельности администрации города Перми за счет применения информационных технологий», 
утвержденную постановлением администрации города Перми от 17 октября 2014 г. № 743  (в ред. от 03.12.2014 № 923, 
от 18.02.2015 № 85, от 20.04.2015 № 219).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми 
Анисимову Е.Л.

Глава администрации города Перми          Д.И.Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 65, 08.09.2015

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

города Перми
от 02.09.2015 № 614

ИЗМЕНЕНИЯ
в ведомственную целевую программу «Создание условий для повышения эффективности деятельности 

администрации города Перми за счет применения информационных технологий», утвержденную 
постановлением администрации города Перми от 17 октября 2014 г. № 743

1. В разделе «Паспорт ведомственной целевой программы» графу 3 строки 9 изложить в следующей редакции:
«64506,506 тыс.руб. – средства бюджета города Перми.
Объемы финансирования по годам:
2015 год – 17587,706 тыс.руб.;
2016 год – 24577,400 тыс.руб.;
2017 год – 22341,400 тыс.руб.».
2. В разделе «Финансирование ведомственной целевой программы»:
2.1. в графе 9 строки 1.3.1 цифры «10311,053» заменить цифрами «10306,736»;
2.2. в графе 9 строки «Итого по задаче 1.3» цифры «10557,053» заменить цифрами «10552,736»;
2.3. в графе 9 строки 1.5.3 цифры «360,0» заменить цифрами «358,323»;
2.4. в графе 9 строки «Итого по задаче 1.5» цифры «859,7» заменить цифрами «858,023»;
2.5. в графе 9 строки «Итого по программе» цифры «17593,7» заменить цифрами «17587,706».
3. В приложении: 
3.1. в графе 9 строки 1.3.1 цифры «10311,053» заменить цифрами «10306,736»;
3.2. в графе 9 строки 1.3.1.9 цифры «685,467» заменить цифрами «682,500»;
3.3. в графе 9 строки 1.3.1.12 цифры «270,000» заменить цифрами «268,650»;
3.4. в графе 9 строки «Итого по мероприятию 1.3.1» цифры «10311,053» заменить цифрами «10306,736»;
3.5. в графе 9 строки «Итого по задаче 1.3» цифры «10557,053» заменить цифрами «10552,736»;
3.6. в графе 9 строки 1.5.3 цифры «360,000» заменить цифрами «358,323»;
3.7. в графе 9 строки 1.5.3.2 цифры «335,500» заменить цифрами «333,823»;
3.8. в графе 9 строки «Итого по мероприятию 1.5.3» цифры «360,000» заменить цифрами «358,323»;
3.9. в графе 9 строки «Итого по задаче 1.5» цифры «859,700» заменить цифрами «858,023»;
3.10. в графе 9 строки «Всего» цифры «17593,700» заменить цифрами «17587,706».

03�09�2015

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 616

О начале отопительного периода 2015-2016 годов в городе Перми

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской  Федерации», от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собст-
венникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Государственного 
комитета  Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 г. № 170 
«Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», приказом Министерства энергетики 
Российской Федерации от 24 марта 2003 г. № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых энер-
гоустановок», Уставом города Перми, в целях обеспечения рабочих параметров теплоносителя в централизованной сис-
теме теплоснабжения города Перми, создания необходимых температурных режимов в жилых помещениях жилищного 
фонда, требуемых температурных режимов в объектах социальной сферы, режимов функционирования инженерного 
оборудования  в осенне-зимний период
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 65, 08.09.2015

1. Рекомендовать собственникам и (или) иным законным владельцам источников тепловой энергии, централь-
ных тепловых пунктов, тепловых сетей и иных объектов инженерной инфраструктуры совместно с организациями – по-
требителями тепловой энергии (независимо от формы собственности) произвести заполнение систем теплоснабжения и 
теплопотребления жилищного фонда и объектов социальной сферы к 03 сентября 2015 г.

2. Начать отопительный период и осуществить подачу тепловой энергии:
2.1. на объекты социальной сферы с 03 сентября 2015 г.;
2.2. в жилищный фонд с даты, следующей за датой окончания 5-дневного периода, в течение которого соответ-

ственно средняя суточная температура наружного воздуха составит +8ºС и ниже.
3. Рекомендовать собственникам и (или) иным законным владельцам источников тепловой энергии, централь-

ных тепловых пунктов, тепловых сетей и иных объектов инженерной инфраструктуры, организациям – потребителям 
тепловой энергии (независимо от формы собственности):

3.1. произвести в течение 14 дней с момента подачи тепловой энергии регулировку гидравлических режимов 
систем теплоснабжения и теплопотребления;

3.2. в случае нарушения гидравлических режимов систем теплопотребления в период пусковых операций вво-
дить локальное ограничение потребителей тепловой энергии.

4. Территориальным органам администрации города Перми представлять ежедневно до 17.00 час. с момента 
начала подачи тепловой энергии, теплоносителя в системы теплоснабжения и (или) теплопотребления жилищного фон-
да, объектов социальной сферы в департамент жилищно-коммунального хозяйства  администрации города Перми отчет 
территориального органа администрации  города Перми о запуске (подаче) теплоносителя по форме согласно приложе-
нию  к настоящему постановлению.

5. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми на основании информации, 
ежедневно представляемой территориальными органами администрации города Перми по форме согласно приложению 
к настоящему постановлению, осуществлять:

5.1. контроль за организованным отпуском тепловой энергии для нужд отопления на территории города Перми;
5.2. ежедневную подготовку информации о подаче тепловой энергии  на объекты инженерной инфраструктуры, 

социальной сферы, в жилищный фонд.
6. Рекомендовать собственникам и (или) иным законным владельцам источников тепловой энергии, централь-

ных тепловых пунктов, тепловых сетей и иных объектов инженерной инфраструктуры, образовательных организаций, 
организаций здравоохранения, организаций, осуществляющих управление и (или) обслуживание многоквартирных до-
мов (независимо от формы собственности), выполнить в установленные сроки мероприятия, предусмотренные пункта-
ми 1, 2, 3 настоящего постановления.

7. Городской постоянно действующей рабочей комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хо-
зяйства, социальной сферы города Перми  к эксплуатации в осенне-зимний период обеспечить координацию работ по 
подаче тепловой энергии.

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
9. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации города Перми-
начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми Уханова Н.Б.

И.о.главы администрации города Перми В.Г.Агеев



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 65, 08.09.2015
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
го

ро
да

 П
ер

ми
от

 0
3.

09
.2

01
5 

№
 6

16
 

 
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

А
Ю

Гл
ав

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

__
__

__
__

__
__

__
__

 р
ай

он
а

го
ро

да
 П

ер
ми

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 /_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
 (п

од
пи

сь
)  

   
   

   
   

   
   

   
   

 (Ф
.И

.О
.)

О
Т

Ч
Е

Т
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 р

ай
он

а 
го

ро
да

 П
ер

м
и

о 
за

пу
ск

е 
(п

од
ач

е)
 т

еп
ло

но
си

те
ля

Д
ат

а 
пр

ед
ст

ав
ле

ни
я 

от
че

та
 «

__
» 

__
__

__
__

__
 2

01
5 

г.

С
О

Ц
И

А
Л

ЬН
А

Я
 С

Ф
Е

РА
О

бщ
ий

 %
 

за
пу

ск
а 

(п
од

ач
и)

 
те

пл
он

ос
ит

ел
я 

в 
те

рр
ит

ор
иа

ль
но

м 
ор

га
не

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

 

Д
ош

ко
ль

ны
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

О
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е 
ор

га
ни

за
ци

и

об
щ

ее
 

ко
ли

че
ст

во
ор

га
ни

за
ци

й

фа
кт

за
пу

ск
а 

(п
о-

да
чи

) т
еп

ло
-

но
си

те
ля

об
щ

ий
 %

за
пу

ск
а 

(п
о-

да
чи

) т
еп

ло
-

но
си

те
ля

об
щ

ее
 к

ол
ич

ес
тв

о
ор

га
ни

за
ци

й
фа

кт
за

пу
ск

а 
(п

од
ач

и)
 

те
пл

он
ос

ит
ел

я

об
щ

ий
 %

за
пу

ск
а 

(п
од

ач
и)

те
пл

он
ос

ит
ел

я

1
2

3
4

5
6

Ж
И

Л
И

Щ
Н

Ы
Й

 Ф
О

Н
Д

Ж
ил

ы
е 

до
ма

, н
ах

од
ящ

ие
ся

  
в 

уп
ра

вл
ен

ии
 у

пр
ав

ля
ю

щ
их

 
ко

мп
ан

ий

Ж
ил

ы
е 

до
ма

, у
пр

ав
ле

ни
е 

ко
то

ры
ми

 о
су

щ
ес

тв
-

ля
ет

ся
 Т

С
Ж

, Ж
С

К
 

и 
пр

оч
им

и 
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ы

ми
 к

оо
пе

ра
ти

-
ва

ми

В
ед

ом
ст

ве
нн

ы
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма

об
щ

ее
ко

ли
че

ст
во

мн
ог

о-
кв

ар
ти

р-
ны

х 
до

мо
в

фа
кт

за
пу

ск
а 

(п
о-

да
чи

) т
еп

ло
-

но
си

те
ля

об
щ

ий
 %

за
пу

ск
а 

(п
о-

да
чи

) т
еп

ло
-

но
си

те
ля

об
щ

ее
ко

ли
че

ст
во

мн
ог

о-
кв

ар
ти

рн
ы

х
до

мо
в

фа
кт

за
пу

ск
а 

(п
о-

да
чи

) т
еп

ло
-

но
си

те
ля

об
щ

ий
 %

за
пу

ск
а 

(п
о-

да
чи

) т
еп

ло
-

но
си

те
ля

об
щ

ее
 к

ол
и-

че
ст

во
мн

ог
о-

кв
ар

ти
рн

ы
х

до
мо

в

фа
кт

за
пу

ск
а 

(п
од

а-
чи

) т
еп

ло
-н

о-
си

те
ля

об
щ

ий
 %

за
пу

ск
а 

(п
о-

да
чи

) т
еп

ло
-

но
си

те
ля

7
8

9
10

11
12

13
14

15



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 65, 08.09.2015
И

С
ТО

Ч
Н

И
К

И
 Т

Е
П

Л
О

С
Н

А
БЖ

Е
Н

И
Я

И
ст

оч
ни

ки
 т

еп
ло

сн
аб

ж
ен

ия
 

(к
от

ел
ьн

ы
е)

 в
се

х 
фо

рм
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и

Ц
ен

тр
ал

ьн
ы

е 
те

пл
ов

ы
е 

пу
нк

ты
 в

се
х 

фо
рм

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

Те
пл

ов
ы

е 
се

ти
 в

се
х 

фо
рм

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

об
щ

ее
ко

ли
че

ст
во

ис
то

чн
ик

ов
 т

е-
пл

о-
сн

аб
ж

ен
ия

 
(к

от
ел

ьн
ы

х)

фа
кт

за
пу

ск
а 

(п
о-

да
чи

) т
еп

ло
-

но
си

те
ля

об
щ

ий
 %

за
пу

ск
а 

(п
о-

да
чи

) т
еп

ло
-

но
си

те
ля

об
щ

ее
ко

ли
че

ст
во

Ц
ТП

фа
кт

за
пу

ск
а 

(п
о-

да
чи

) т
еп

ло
-

но
си

те
ля

об
щ

ий
 %

за
пу

ск
а 

(п
о-

да
чи

) т
еп

ло
-

но
си

те
ля

об
щ

ая
 

пр
от

яж
ен

-
но

ст
ь,

 к
м

фа
кт

за
по

лн
ен

ия
 

те
пл

о-
но

си
те

-
ле

м

об
щ

ий
 %

за
по

лн
ен

ия
 

те
пл

о-
но

си
-

те
ле

м

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

за
 п

ре
дс

та
вл

ен
ие

 и
нф

ор
ма

ци
и 

__
__

__
__

__
__

__
__

/_
__

__
__

__
__

__
__

_/
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

/
 

 
 

 
 

 
 (п

од
пи

сь
)  

   
   

   
   

   
 (Ф

.И
.О

.) 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 (д
ол

ж
но

ст
ь)



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 65, 08.09.2015

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МОТОВИЛИХИНСКОГО РАЙОНА

№ СЭД-36-01-05-18602�09�2015

О демонтаже самовольно установленных и незаконно 
размещенных движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08 
ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7:

1. Утвердить прилагаемый Перечень самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов 
на территории Мотовилихинского района города Перми, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению 
(далее – Объекты).

2. Сектору потребительского рынка администрации Мотовилихинского района города Перми организовать ме-
роприятия по принудительному демонтажу и перемещению Объектов с 10.00 часов 09 сентября 2015 г.

3. Определить место временного хранения демонтируемых Объектов по адресу: г. Пермь, ул. Соликамская, 91.
4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию работ по принудительному демонтажу, перемеще-

нию и временному хранению Объектов, назначить Ежову Тамару Георгиевну, начальника сектора потребительского 
рынка администрации Мотовилихинского района города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Общему отделу администрации Мотовилихинского района города Перми обеспечить опубликование распоря-
жения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муни-
ципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Мотовили-
хинского района города Перми Кобелева А. В.

И. о. главы администрации              А.В. Кобелев



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 65, 08.09.2015

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы

администрации 
Мотовилихинского района

города Перми
от 02.09.2015 № СЭД-36-01-05-186

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных и незаконно размещенных движимых 
объектов на территории Мотовилихинского района города Перми, 

подлежащих принудительному демонтажу и перемещению

№ Тип объекта Адрес нахождения объекта Номер объекта в Едином реестре 
самовольно установленных и 

незаконно размещенных движимых 
объектов, выявленных на территории 

Мотовилихинского района города 
Перми

Единица 
измерения, шт.

1 павильон ул. Артема, 35 112 1
2 киоск ул. Восстания, 12 83 1
3 киоск ул. 2-я Запрудская, 66 108 1
4 киоск ул. Крупской, 55 65 1
5 автостоянка ул. Старцева, 1-3 23 1
6 2-сторонняя стела ул. Лядовская, перекресток 

с ул. Пановой
122 1

7 настенное панно ул. Тургенева, 39 130 1
8 настенное панно ул. Дружбы, 20 132 1

Итого 8

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ИНДУСТРИАЛЬНОГО РАЙОНА

№ СЭД-16-01-03-25003�09�2015

О принудительном демонтаже самовольно установленных 
(незаконно размещенных) движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08 
ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7:

1. Утвердить прилагаемый перечень самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов, 
подлежащих принудительному демонтажу и перемещению (далее – Объекты).

2. Сектору потребительского рынка администрации Индустриального района города Перми организовать рабо-
ты по принудительному демонтажу и перемещению Объектов 09 сентября 2015 г. с 10.00 часов.

3. Определить место временного хранения демонтируемых Объектов по адресу: г. Пермь, ул. Буксирная, 4.
4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию работ по принудительному демонтажу, перемеще-

нию и временному хранению Объектов назначить Ившину Светлану Вячеславовну, начальника сектора потребительско-
го рынка администрации Индустриального района города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 65, 08.09.2015

6. Общему отделу администрации Индустриального района города Перми обеспечить опубликование настояще-
го распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправле-
ния муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Индустри-
ального района города Перми Неганова В.М.

   А.И.Иванов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации

Индустриального района города Перми
от 03.09.2015 № СЭД-16-01-03-250

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых

объектов, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению

№ Тип
объекта

Адрес нахождения
объекта

Номер объекта в Едином реестре 
самовольно установленных и незакон-
но размещенных движимых объектов, 

выявленных на территории города 
Перми (по состоянию на дату издания 

настоящего распоряжения)

Единица 
измерения, шт.

1 Киоск ул. Мира, 109 193 1
2 Киоск ул. Леонова, 16 120 1
3 Палатка ул. Мира, 105 175 1
4 Палатка ул. Мира, 107 176 1
5 Лоток ул. Мира пересечение 

с ул. Давыдова
177 1

6 Будка охраны ул. Нефтяников, 53 49 1
7 Будка охраны пр. Декабристов, 29 53 1
8 Будка охраны пр. Декабристов, 41/1 52 1

Итого: 8

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА

№ СЭД-07-01-05-17103�09�2015

О принудительном демонтаже самовольно установленных 
(незаконно размещенных) движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08 
ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы 29 января 2013г. № 7

1. Утвердить прилагаемый перечень самовольно установленных  (незаконно размещенных) движимых объек-
тов, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению (далее – Объекты).

2. Сектору потребительского рынка администрации Дзержинского района города Перми организовать работы 
по принудительному демонтажу и перемещению Объектов 9 сентября 2015 г. с 9:00 часов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 65, 08.09.2015

3. Определить место временного хранения демонтируемых объектов по адресу: г.Пермь, ул.Лукоянова,2
4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию работ по  принудительному демонтажу, переме-

щению и временному хранению Объектов назначить Тютикову Светлану Ивановну, начальника сектора потребительско-
го рынка администрации Дзержинского района города Перми.

5.  Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве мас-
совой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город 
Пермь».

6. Общему отделу администрации Дзержинского района города Перми обеспечить опубликование настоящего 
распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Дзержин-
ского района города Перми  Ракинцева Н.И. 

                                                                                                                 И.А.Субботин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации

Дзержинского района города Перми
от   03.09.2015   № СЭД-07-01-05-171

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов, 

подлежащих принудительному демонтажу и перемещению

№
п/п

Тип объекта Адрес размещения объекта Номер объекта в Едином 
реестре самовольно 

установленных (незаконно 
размещенных) движимых 

объектов, выявленных 
на территории города 

Перми (по состоянию на 
дату издания настоящего 

распоряжения)

Единица
измерения,

шт.

1 2 3 4 5
1 Транспарант-перетяжка пр.Парковый,5 4 1
2 Транспарант-перетяжка ул.Петропавловская,88 6 1
3 Транспарант-перетяжка ул.Петропавловская,84 7 1
4 Отдельно стоящая 

рекламная конструкция
ул.Ленина,89/2 60 1

5 Отдельно стоящая 
рекламная конструкция

ул.Екатерининская, 225 58 1            

6 Отдельно стоящая 
рекламная конструкция

ул.Ленина,91 59 1

7 Отдельно стоящая 
рекламная конструкция

ул.Подлесная напротив д.43 131 1

8 Отдельно стоящая 
рекламная конструкция

ул.Подлесная напротив д.19/2 126 1

9 Отдельно стоящая 
рекламная конструкция

ш.Космонавтов пересечение с 
ул.Плеханова

141 1

10 Отдельно стоящая 
рекламная конструкция

ш.Космонавтов пересечение с 
ул.Плеханова

145 1

11 Отдельно стоящая 
рекламная конструкция

ш.Космонавтов пересечение с 
ул.Плеханова

146 1

12 Отдельно стоящая 
рекламная конструкция

ш.Космонавтов пересечение с 
ул.Плеханова

147 1

13 Отдельно стоящая 
рекламная конструкция

ул.Ленина, привокзальная 
площадь ст.Пермь- 2

86 1



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 65, 08.09.2015

1 2 3 4 5
14 Рекламно-

информационный 
дисплей

ул.Ленина, привокзальная 
площадь ст.Пермь-2

87 1

Итого: 14           

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ИНДУСТРИАЛЬНОГО РАЙОНА

№ СЭД-16-01-03-25303�09�2015

О принудительном демонтаже самовольно установленных 
(незаконно размещенных) движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08 
ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7:

1. Организовать принудительный демонтаж, перемещение и временное хранение самовольно установленных 
(незаконно размещенных) движимых объектов (металлических гаражей) по адресу: шоссе Космонавтов, 201-203, 
№№ 291, 294, 295, в Едином реестре самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов, выяв-
ленных на территории города Перми (далее – Объекты).

2. Отделу благоустройства администрации Индустриального района города Перми организовать работы по при-
нудительному демонтажу и перемещению Объектов 09 сентября 2015 г. с 10.00.

3. Определить место временного хранения демонтируемых Объектов по адресу: г. Пермь, ул. Буксирная,4.
4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию работ по принудительному демонтажу, перемеще-

нию и временному хранению Объектов назначить Рассадову Светлану Анатольевну, начальника отдела благоустройства 
администрации Индустриального района города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Общему отделу администрации Индустриального района города Перми обеспечить опубликование настояще-
го распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправле-
ния муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Индустри-
ального района города Перми Неганова В.М.

          А.И. Иванов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 15№ 65, 08.09.2015

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ- 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-22-01-23-78726.08.2015

О подготовке документации по планировке территории 
по ул.Встречной в Индустриальном районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на 
основании заявления общества с ограниченной ответственностью «СФЕРА» от 19 мая 2015 г. № СЭД-22-01-23–580, в 
целях выделения элементов планировочной структуры, в целях установления границ земельных участков, на которых 
расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и 
размещения линейных объектов:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «СФЕРА» за счет собственных средств осуществить подготовку 
документации по планировке территории по ул.Встречной в Индустриальном районе города Перми, согласно приложе-
нию к настоящему распоряжению. Подготовку документации по планировке территории осуществлять в соответствии 
с техническим заданием, утвержденным департаментом градостроительства и архитектуры администрации города Пер-
ми, требованиями действующего законодательства.

2. Физические или юридические лица в семидневный срок с даты официального опубликования настоящего рас-
поряжения вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего распоряжения.

3. Отделу Генерального плана и его реализации управления территориального планирования и механизмов реа-
лизации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

3.1. в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего распоряжения обеспечить сбор и выдачу 
информации по исходным данным относительно территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.2. в течение 14 календарных дней с даты официального опубликования настоящего распоряжения с учетом 
поступивших от физических или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по планировке территории, обеспечить подготовку, утверждение и выдачу технического задания на разработку 
документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.3. обеспечить рассмотрение подготовленной документации по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего распоряжения, и подготовить заключения на соответствие требованиям градостроительного законодатель-
ства;

3.4. обеспечить подготовку и организацию проведения публичных слушаний в отношении документации по 
планировке территории в пределах компетенции с целью утверждения;

3.5. обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;

3.6. обеспечить размещение (опубликование) распоряжения на официальном сайте муниципального образова-
ния город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градо-
строительства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации 
по планировке территории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города 
Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 
за исключением пункта 3.1, который вступает в силу с даты подписания настоящего распоряжения.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ16 № 65, 08.09.2015

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя начальника департамента градо-
строительства и архитектуры администрации города Перми-главного архитектора Лапшина Д.Ю.

                                                                                                               А.Г.Ярославцев                  

Приложение
к распоряжению заместителя 

главы администрации города Перми-
начальника департамента градострои-

тельства и архитектуры
от 26.08.2015 № СЭД-22-01-23-787

ТЕРРИТОРИЯ 
по ул.Встречной в Индустриальном районе города Перми

          – граница территории для подготовки документации  по планировке территории.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 17№ 65, 08.09.2015

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент земельных отношений администрации города Перми
в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможности 

предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства

Площадь 
земельного 

участка (кв.м)

Реквизиты решения об 
утверждении проекта межевания 

территории

Условный 
номер 

земельного 
участка

Адрес или иное описание 
местоположения 

земельного участка

Вид права, 
на котором 

предоставляется 
земельный участок

1500
Постановление администрации 

города Перми от 31.12.2013 
№1292

0466:94 - аренда

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка 
принимаются в течение 30 дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

Адрес места приема, даты начала и окончания приема заявок:
г.Пермь, ул.Сибирская,15, цокольный этаж,
с 04.09.2015 по 02.10.2015  
Понедельник, вторник, четверг с 09.00 до 16.00.
Перерыв: с 13.00 до 14.00.
Проект межевания территории размещен в разделе «Градостроительство» на сайте администрации города 
Перми www//gorodperm.ru

Департамент земельных отношений администрации города Перми
в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, информирует о возможности 

предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства

Площадь 
земельного 

участка (кв.м)

Кадастровый номер земельного 
участка

Адрес или иное описание 
местоположения 

земельного участка

Вид права, на котором 
предоставляется земельный участок

945 59:01:3812353:72 Ул.Цимлянская-
Аксайская-Осиновая аренда

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка 
принимаются в течение 30 дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

Адрес места приема, даты начала и окончания приема заявок:
г.Пермь, ул.Сибирская,15, цокольный этаж,
с 04.09.2015 по 02.10.2015 
Понедельник, вторник, четверг с 09.00 до 16.00.
Перерыв: с 13.00 до 14.00.
Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться по адресу:
г.Пермь, ул.Сибирская,15, каб.324
Вторник с 14.00 до 17.00.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ18 № 65, 08.09.2015

Департамент земельных отношений администрации города Перми
в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, информирует о возможности 

предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства

Площадь 
земельного 

участка (кв.м)

Кадастровый номер 
земельного участка

Адрес или иное описание 
местоположения земельного участка

Вид права, на котором 
предоставляется земельный 

участок
Мотовилихинский район

1065 - Мотовилихинский район аренда
1127 - ул.Партизанская аренда

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка 
принимаются в течение 30 дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

Адрес места приема, даты начала и окончания приема заявок:
г.Пермь, ул.Сибирская,15, цокольный этаж,
с 08.09.2015 по 06.10.2015
Понедельник, вторник, четверг с 09.00 до 16.00.
Перерыв: с 13.00 до 14.00.
Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться по адресу:
г.Пермь, ул.Сибирская,15, каб.202, 326
Вторник с 14.00 до 17.00.

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ

Заключение
о результатах публичных слушаний по
проекту о внесении изменений  в
Правила землепользования и застройки
города Перми

Утверждаю
Председатель 

Комиссии по землепользованию и 
застройке города Перми                                               

_______________А.Г.Ярославцев
«02»  сентября  2015

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Правил землеполь-
зования и застройки города Перми (далее – Правила), постановлением Главы города Перми - председателя Пермской 
городской Думы от 04.08.2015 № 163 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Пермской городской 
Думы  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением 
Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143», были назначены публичные слушания по проекту решения Пермской 
городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные 
решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143» по заявлению ООО «Инженерно-строительная компания  
«АРКАДА» от 16.04.2015 № СЭД-22-01-21-105 (далее – проект). 

Основанием для подготовки проекта явились:
постановление администрации города Перми от 25.05.2015 № 308 «О подготовке проекта о внесении изменений 

в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 
26.06.2007 № 143»; 

рекомендация Комиссии по землепользованию и застройке города Перми (далее -  Комиссия) в соответствии с 
протоколом Комиссии от 13.05.2015 № 15.

Данный проект включает изменение в часть II Правил (предложение  об изменении  параметра по предельной 
высоте).

Согласно постановлению Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы от 04.08.2015 № 163  
мероприятие с участием жителей города Перми в рамках публичных слушаний назначено на 27 августа 2015 года и про-



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 19№ 65, 08.09.2015

ходило в помещении общественного центра «Совет» по адресу: г.Пермь, ул.Борчанинова,8 в Ленинском районе города 
Перми, где было организовано выступление представителя заявителя, представлена презентация проекта. 

В проведении мероприятия оказывал содействие организационный комитет по проведению публичных слуша-
ний по вопросам градостроительной деятельности при администрации Ленинского района города Перми, обеспечи-
вающий оповещение жителей района о проводимом мероприятии посредством размещения информации на стенде в 
администрации района, направления уведомительных писем и телефонограмм, а также непосредственную организацию 
мероприятия на месте. 

Продолжительность публичных слушаний установлена не более месяца с момента официального опубликования 
(официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь от 07.08.2015 
№ 56)  и размещения на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Пермь www.gorodperm.
ru постановления Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы о назначении публичных слушаний. 
Предложения и замечания по теме публичных слушаний принимались Комиссией по 31.08.2015 (614000,г.Пермь, ул. 
Сибирская,15 каб.101), а также территориальным органом администрации  города Перми. 

Предложений и замечаний за время проведения публичных слушаний  в адрес Комиссии не поступило.
Анализ протокола мероприятия публичных слушаний, порядок информирования и оповещения граждан показал, 

что процедура проведения публичных слушаний соответствует Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решению Пермской городской Думы  от 
22.02.2005 № 32 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в городе Перми», постановлению Главы города 
Перми – Председателя Пермской городской Думы от 04.08.2015 № 163 «О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Пермской городской Думы  «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143  
«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Перми».

Комиссия пришла к выводу, что процедура проведения публичных слушаний по проекту  соответствует требова-
ниям действующего законодательства, то есть считает: публичные слушания по проекту состоявшимися.

СВЕДЕНИЯ
о выявленных фактах недостоверности представленных кандидатами сведений при проведении 

дополнительных выборов депутата Пермской городской Думы пятого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 32

по состоянию на 01 сентября 2015 года

№ п/п Фамилия, имя, 
отчество канди-

дата

Представлено кандидатом Результаты проверки Организация, предоставив-
шая сведения

1 2 3 4 5
Сведения о месте работы или службы, занимаемая должность

2 Неворотов
Илья Игоревич

Место работы – ООО 
«ВЕСТ-У».

Занимаемая должность – 
руководитель департамента 

(ИТ)

Занимаемая должность – 
руководитель отдела разра-

боток

Копия трудовой книжки

Сведения о доходах
3 Неворотов

Илья Игоревич
Заработная плата – 1500 

руб.
Сведения недостоверны Инспекция ФНС России по 

Добрянскому району
Недвижимое имущество

4 Неворотов
Илья Игоревич

В собственности земельный 
участок площадью 800 кв. 

м.

Земельный участок не на-
ходится в собственности 

кандидата

Управление Федеральной 
службы Государственной ре-
гистрации, кадастра и карто-
графии по Пермскому краю

В собственности квартира 
общей площадью 75 кв. м.

Квартира не находится в 
собственности кандидата

Управление Федеральной 
службы Государственной ре-
гистрации, кадастра и карто-
графии по Пермскому краю

В собственности гараж об-
щей площадью 15 кв. м.

Общая площадь гаража – 
28,8 кв. м.

Федеральной службы 
Государственной регистрации, 

кадастра и картографии по 
Пермскому краю



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ20 № 65, 08.09.2015

1 2 3 4 5
Недвижимое имущество

5 Смильгевич 
Александр Вади-

мович

В собственности квартира 
общей площадью 86,4 кв. м. 

Квартира находится в до-
левой собственности, доля 
собственности кандидата 

– ½

Управление Федеральной 
службы Государственной ре-
гистрации, кадастра и карто-
графии по Пермскому краю

Земельный участок площа-
дью 1751 кв. м. Доля собст-

венности – 2/33

Земельный участок нахо-
дится в собственности кан-

дидата 

Управление Федеральной 
службы Государственной 
регистрации, кадастра и 

картографии по Пермскому 
краю

Денежные средства, находящиеся на счетах в банках и иных кредитных организациях
6 Смильгевич 

Александр Вади-
мович

ОАО «Сбербанк России». 
Остаток денежных средств 
на одном  из счетов – 10.00 

руб.

Сведения недостоверны ОАО «Сбербанк России» 

Транспортные средства
8 Федоров

Дмитрий Алексан-
дрович

В собственности судно Р 
83-48 ПМ, тип и модель 

ЧТЗ «382», строительный 
(заводской) номер 118, год 
выпуска – 1981 г., г. Ниж-

ний Новгород

Сведения недостоверны в 
части: марки катера; года 

выпуска; доля собственно-
сти кандидата – ½

МЧС России Федеральное 
казенное учреждение «Центр 
государственной инспекции 

по маломерным судам Мини-
стерства Российской Феде-

рации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситу-
ациям и ликвидации послед-

ствий стихийных бедствий по 
Пермскому краю»

Акции и иное участие в коммерческих организациях
9 Федоров

Дмитрий 
Александрович

ООО «ЭТК «Энергоре-
сурс».

Доля участия – 16,6665%

Неверно указано наименова-
ние общества с ограничен-

ной ответственностью

Инспекция ФНС России по 
Мотовилихинскому

району 
ООО «Чистый Дом».
Доля участия – 33%

Не является соучредителем 
ООО

«Чистый Дом»

Инспекция ФНС России по 
Мотовилихинскому

району
Не указал участие в ООО 

«Прикамуголь» 
Инспекция ФНС России по 

Мотовилихинскому
району

Председатель избирательной комиссии       И.И. Гурей



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 21№ 65, 08.09.2015

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извещения, со-
блюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недви-
жимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Кадастровый инженер Кузнецов О.В., № 59-11-196, 614051, г.Пермь, ул.Пушкарская, 51 оф.217, e-mail: 
kadastr_2009@mail.ru, т.89082713127 в отношении земельного участка с кадастровым № 59:01:2512428:9, распо-
ложенного: г. Пермь, р-н Орджоникидзевский, ул.Шлюпочная, 11, выполняет кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы земельного участка и площади. Заказчиком кадастровых работ является Егорова Н.Н. 
629800, Тюменская область, г.Ноябрьск, ул.Мира, 82Б-53 т. 89519330719. Собрание заинтересованных лиц по по-
воду согласования местоположения  границ состоится по адресу: г.Пермь, ул.Пушкарская, 51 оф.217  12.10.15г. в 
15.00. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться  по адресу: г.Пермь, ул. Пушкарская, 
51 оф.217. Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 
плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются с 08.09.15г. по 12.10.15г. по адресу: г.Пермь, ул.Пушкарская, 51 оф.217. Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: г. Пермь, р-н Орджоникидзевский, 
ул.Шлюпочная, 11 К№ 59:01:2512428:20. При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок.



ДЛЯ ЗАМЕТОК22 № 65, 08.09.2015



ДЛЯ ЗАМЕТОК 23№ 65, 08.09.2015



ДЛЯ ЗАМЕТОК24 № 65, 08.09.2015


